
 
 

UCHWAŁA NR XIV/126/2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za parkowanie pojazdów na terenie parkingu przy plaży w Lginiu oraz 
wprowadzenia regulaminu parkingu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za parkowanie pojazdów mechanicznych na terenie parkingu przy plaży 
w Lginiu, będącego obiektem i urządzeniem użyteczności publicznej Miasta i Gminy Wschowa, nieobjętym 
Strefą Płatnego Parkowania, obowiązujące przez całą dobę w sezonie letnim od dnia 1 czerwca do dnia 
30 września każdego roku w kwotach określonych w Załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Opłata za parkowanie pobierana będzie przy wyjeździe z parkingu za pomocą samoobsługowego 
systemu parkingowego. 

§ 3. Lokalizacja parkingu wskazana jest w Załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wprowadza się Regulamin parkingu przy plaży w Lginiu, który stanowi Załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy usytuowanej przy 
wjeździe na parking. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/24/2024 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie 
ustalenia opłaty wjazdowej na teren parkingu przy plaży w Lginiu, postoju oraz wprowadzenia regulaminu 
parkingu (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1676). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie 
Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 maja 2025 r.

Poz. 1165



 

  

  

  

  

Stawki opłat za parkowanie pojazdów mechanicznych 

na terenie parkingu przy plaży w Lginiu 

 

  

  

1. Opłata za parkowanie pojazdów mechanicznych na parkingu  

w okresie letnim od dnia 1 czerwca do 30 września - za całą dobę  

a) od poniedziałku do czwartku - 3 PLN/ godzina  

b) piątek - sobota - niedziela - 20 PLN - pierwsze rozpoczęte 4h.  

Każda kolejna rozpoczęta godzina 3 PLN 

2.  Opłata za brak biletu - 150 PLN.  

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/126/2025
Rady Miejskiej we Wschowie
z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1165



 

 

 

 

Lokalizacja Parkingu  

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/126/2025
Rady Miejskiej we Wschowie
z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1165



 

 

 

Regulamin  

ustalający zasady funkcjonowania i pobierania opłat za 

parkowanie pojazdów mechanicznych na parkingu  

przy plaży w Lginiu. 

 

 

§ 1. Niniejszy Regulamin reguluje zasady korzystania z niestrzeżonego 

parkingu publicznego zlokalizowanego w Lginiu na działce o nr ewid. 515/6, 

zwanego dalej „Parkingiem” 

§ 2. 1. Parkingiem zarządza Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie z 

siedzibą we Wschowie przy ul. Niepodległości 1, w dalszej treści Regulaminu 

zwanym „Zarządcą”. 

2. Parking służy wyłącznie do czasowego parkowania pojazdów 

mechanicznych:  

1) pojazdów samochodowych oraz innych o dopuszczalnej masie do 3,5 

tony; 

2) pojazdów jednośladowych; 

3. Wysokość opłaty za parkowanie pojazdów określa Uchwała Rada Miejskiej 

we Wschowie.  

4. Parkujący zobowiązany jest pobrać bilet przy wjeździe na parking  

i umieścić go w widocznym miejscu w pojeździe.  

5. Płatność opłaty odbywa się przy wyjeździe z parkingu za pomocą 

samoobsługowego systemu parkingowego.  

6. Pojazdy przewożące lub kierowane przez osoby posiadające kartę 

parkingową dla osoby niepełnosprawnej, o której mowa w art.8 ustawy z 

dnia 20 czerwca 1997r Prawo o ruchu drogowym parkują odpłatnie w 

miejscach wyznaczonych znakami D18a oraz P 20, P 24 z tabliczką T 29 lub 

w miejscach ogólnodostępnych.  

§ 3. 1. Każdy użytkownik pojazdu mechanicznego z chwilą wjazdu na teren 

parkingu akceptuje postanowienia niniejszego Regulaminu, w tym także 

Cennika opłat parkingowych i zobowiązuje się do przestrzegania jego 

postanowień. 

2. Za użytkownika pojazdu uważa się nie tylko kierowcę pojazdu, ale 

również pasażera pojazdu oraz właściciela pojazdu. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/126/2025
Rady Miejskiej we Wschowie
z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1165



3. Parkowanie na terenie parkingu dozwolone jest wyłącznie w obrębie 

jednego wyznaczonego miejsca parkingowego. 

§ 4. Z Parkingu nie mogą korzystać pojazdy: 

1) przewożące materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne 

materiały i substancje mogące tworzyć zagrożenie dla osób i mienia; 

2) pojazdy samochodowe z naczepami i przyczepami; 

3) autobusy; 

4) ciągniki; 

5) przyczepy reklamowe; 

6) samochody pełniące funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem byłoby 

prowadzenie działalności handlowej na terenie Parkingu. 

§ 5. 1. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody 

powstałe w znajdujących się na terenie parkingu pojazdach jak również nie 

odpowiada za rzeczy pozostawione w pojazdach. 

2. Użytkownik pojazdu odpowiada za wszelkie szkody wyrządzone Zarządcy 

oraz osobom trzecim na terenie parkingu. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają 

zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1165


	UCHWAŁA NR XIV/126/2025 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-05-06T13:58:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




